
АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.11.2024                       № 286-п 

 

р.п. Саргатское 

 

О внесении изменения в 

постановление Администрации 

Саргатского муниципального района 

Омской области от 06.04.2011 № 209-п 

«О Кодексе этики и служебного 

поведения муниципальных служащих 

в Саргатском муниципальном районе 

Омской области» 

 

 

Руководствуясь частью 1статьи 15.1 Федерального закона  от 02.03.2007 

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  

Уставом Саргатского муниципального района Омской области, в целях 

установления единых ценностей, миссии, принципов и правил 

профессиональной этики, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области от 06.04.2011 №209-п « О Кодексе  

этики и служебного поведения муниципальных служащих в Саргатском 

муниципальном районе Омской области» следующие изменения: 

1. В Приложении к постановлению «Кодекс этики и служебного  

поведения муниципальных служащих в Саргатском муниципальном районе 

Омской области» раздел II «Основные принципы  и правила поведения 

муниципальных служащих» дополнить пунктом 25 следующего содержания: 

«25. Муниципальным служащим необходимо применять положения 

единой модели миссии, ценностей, профессиональных и личностных качеств 

(компетенций), которыми необходимо руководствоваться при осуществлении 

профессиональной служебной деятельности». 

2. Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих в 

Саргатском муниципальном районе Омской области дополнить приложением 

«Единая модель ценностей, миссии Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области, профессиональных и личностных 

consultantplus://offline/ref=D3185A6400EFA469905EBD2E801EF4239ADDE6D478BDFB9EBE4BA987F021C51Ai3y0E


качеств (компетенций), которыми необходимо руководствоваться 

муниципальным служащим при осуществлении профессиональной 

служебной деятельности согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

3. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте sargat.gosuslugi.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Саргатского муниципального района 

Омской области И.Н. Медведеву. 

 

 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                    В.В. Хохлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к     постановлению    Администрации 

Саргатского муниципального  района 

Омской                                      области 

от 27.11.2024 № 286-п  

 
«Приложение к Кодексу этики и 

служебного поведения 

муниципальных служащих 

Администрации Саргатского 

муниципального района Омской 

области» 

 

 

ЕДИНАЯ МОДЕЛЬ 

миссии, ценностей, профессиональных и личностных качеств 

(компетенций), которыми необходимо руководствоваться 

муниципальным служащим Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области 

при осуществлении профессиональной служебной деятельности 

  

  Миссия – высшая цель органа местного самоуправления, определяемая 

емко и одновременно кратко, мотивирующая муниципальных служащих на 

удовлетворение потребностей граждан, организаций и общества и 

достижение целей и задач органа местного самоуправления.  

Миссией муниципальных служащих является признание, 

соблюдение  и защита прав и свобод человека и гражданина. 

 Ценности – моральные, этические, нравственные и иные ориентиры 

деятельности муниципальных служащих, направленные на реализацию 

миссии. 

 К ценностям муниципальных служащих относятся: 

- профессионализм и постоянное саморазвитие; 

- честность и добросовестность; 

- ответственность за результат; 

- творческий подход и инновационность; 

- взаимоуважение при взаимодействии. 

 К профессиональным и личностным качествам 

(компетенциям) муниципальных служащих относятся: 

- персональная эффективность; 

- системное мышление; 

- гибкость и готовность к изменениям; 

- командное взаимодействие. 

Муниципальным служащим при осуществлении профессиональной 

служебной деятельности необходимо руководствоваться идеями и 

убеждениями, отражаемыми в ценностях и миссии органа местного 

самоуправления и реализуемыми через профессиональные и личностные 

качества(компетенции), представленными в данной модели. 


